
1 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Σπ. Κωνσταντάτος 

Σ. Κτηστοπούλου 
Τηλέφωνο:  210-3442237 
  210-3443321 
Fax:  210-3443390 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 214664/Δ2/13-12-2018 (Ανακοινοποίηση στο 

ορθό 14-12-2018) (ΑΔΑ: 6ΙΕΣ4653ΠΣ-ΚΟΝ) Πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων 

υποψηφίων διδασκόντων στην Υποστήριξη Πιστοποίησης μαθητών Γ΄ τάξης 

Γυμνασίου για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 

ΚΠπ, σχολικό έτος 2018-2019 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

2012(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), όπως ισχύει. 

2. Την με αρ. πρωτ. 329/2005 (Β΄ 210) Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ), η οποία τροποποίησε 

και αντικατέστησε την ΚΥΑ με αρ. πρωτ. 845/2003 (Β΄ 1222) «Σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 

στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», καθώς και τη με αρ. πρωτ. 4327/2010 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα,…          19-12-2018 
Αρ. Πρωτ…      219302/Δ2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Β1 

ΑΔΑ: Ψ6064653ΠΣ-ΔΤΧ

http://www.minedu.gov.gr/


2 

(Β΄ 1387) «Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 329/2005 (Β΄ 210) Κοινής Υπουργικής Απόφασης», 

όπως ισχύει. 

3. Την παράγραφο 9, του άρθρου 18 του Ν. 4314/2014 (Α’ 265), περί μετονομασίας σε Ειδική 

Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6, του Ν.4354/2015 (Α’ 176) και ισχύει. 

4. Την με αρ. πρωτ. 47903 / EΥΘΥ 495 (Β΄ 1406) Απόφαση Αναδιάρθρωσης της Ειδικής 

Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας» και αντικατάσταση των με αρ. πρωτ. 10756/09−10−2002 κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β΄ 1343) και με αρ. πρωτ. 17817/28−11−2008 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 

2514), όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και Τουρισμού».  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Την με αρ. πρωτ. 4586/04-09-2018 Πρόσκληση ΕΔΒΜ93 της ΕΥΔ και την με αρ. πρωτ. 5309/15-

10-2018 τροποποίηση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου 

Μάθηση», για την Πράξη «Πιλοτικές παρεμβάσεις υποστήριξης πιστοποίησης μαθητών Γ΄ 

τάξης Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 

2018-2019». 

9. Την με αρ. πρωτ. 211455/Δ2/06-12-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΝΕΝ4653ΠΣ-Μ5Η) με θέμα : «Κρατικό 

Πιστοποιητικό Πληροφορικής στο πλαίσιο της Πράξης «Πιλοτικές Παρεμβάσεις υποστήριξης 

Πιστοποίησης μαθητών Γ΄ τάξης Γυμνασίου για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 2018-2019»». 

10. Την με αρ. πρωτ. 138839/Ε1/24-08-2018 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ01, 

ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΠΕ41, ΠΕ78, ΠΕ80, 

ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87, ΠΕ88, ΠΕ89, ΠΕ90, ΠΕ91, ΤΕ01, ΤΕ02, ΔΕ01 και 

ΔΕ02, σχολικού έτους 2018-2019». 

11. Την με αρ. πρωτ. 214664/Δ2/13-12-2018 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 14-12-2018) (ΑΔΑ: 

6ΙΕΣ4653ΠΣ-ΚΟΝ) Πρόσκληση για υποβολή αιτήσεων υποψηφίων διδασκόντων στην 

Υποστήριξη Πιστοποίησης μαθητών Γ΄ τάξης Γυμνασίου για την απόκτηση του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 2018-2019. 

ΑΔΑ: Ψ6064653ΠΣ-ΔΤΧ



3 

Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. 214664/Δ2/13-12-2018 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 

14-12-2018) (ΑΔΑ: 6ΙΕΣ4653ΠΣ-ΚΟΝ) Πρόσκληση για υποβολή αιτήσεων υποψηφίων 

διδασκόντων στην Υποστήριξη Πιστοποίησης μαθητών Γ΄ τάξης Γυμνασίου για την 

απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 2018-2019 

ως εξής: 

1) Το πρώτο εδάφιο της Πρόσκλησης «Καλούμε τους υποψήφιους εκπαιδευτικούς 

ΠΕ86 … έως και 19 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 15:00» 

αντικαθίσταται ως εξής: 

 «Καλούμε τους υποψήφιους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86 οι οποίοι είναι 

εγγεγραμμένοι στους κυρωμένους ενιαίους πίνακες αναπληρωτών γενικής 

εκπαίδευσης σχολικού έτους 2018-2019, και επιθυμούν να απασχοληθούν ως 

διδάσκοντες στην Υποστήριξη Πιστοποίησης για το Κρατικό Πιστοποιητικό 

Πληροφορικής για το σχολικό έτος 2018-2019, με αμοιβές που αντιστοιχούν σε 

εκείνες των ωρομισθίων εκπαιδευτικών, να υποβάλουν ή να τροποποιήσουν-

υποβάλουν την ηλεκτρονική αίτηση μέσω του ακόλουθου συνδέσμου 

https://schools.espa.minedu.gov.gr/kpp από 14 Δεκεμβρίου 2018 έως και 21 

Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 18:00.» 

2) Μετά το τέλος των ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ 

προστίθεται εδάφιο ως εξής: 

«Ένας εκπαιδευτικός δύναται να απασχοληθεί σε περισσότερα τους ενός 

τμήματα της ίδιας ή άλλης σχολικής μονάδας της ίδιας Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

https://schools.espa.minedu.gov.gr/kpp
ΑΔΑ: Ψ6064653ΠΣ-ΔΤΧ


		2018-12-19T16:45:53+0200
	Athens




